
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

______________ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»____________ 

309586, РФ,  Белгородская область, Чернянский район ,с.Волотово,  ул. Центральная, 40, 

тел/ факс.(47 232)-4-92-23, e-mail: shvolotovo@yandex.ru 

    ПРИКАЗ 

 
от 15 февраля 2021года        № 8 

 

О  создании Центра «Точка роста» 

на базе МБОУ «СОШ с.Волотово»» 

 

На основании Распоряжения МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ от 12.01.2021 № Р-6 «Об 
утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, технического и гуманитарного 
профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах,  и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 
числе на базе сетевого взаимодействия» в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», в соответствии с приказом  Департамента образования  
Белгородской области от 28.12.2020г № 3265, в целях проведения эффективной работы  по 
созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ с.Волотово» Центр образованияестественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» как структурное подразделение школы  
дляосуществленияобразовательнойдеятельностипообразовательнымпрограммамначального
общего,основногообщегоисреднегообщегообразования,расположенныхвсельскойместности
ималыхгородахинаправленынаформированиесовременныхкомпетенцийинавыкову 
обучающихся,втомчислепопредметнымобластям«Биология»,«Химия»,«Физика». 

2. Создать рабочую группу по созданию Центра в следующем составе: 
Свиридова О.В., заместитель директора (УВР), руководитель группы; 

Ночевка И.Н., преподаватель-организатор ОБЖ; 
Мамашева М.Г., учительхимии; 
Вельченко В.В., учительбиологии; 
Шиян М.В., учитель физики 

3. Членам рабочей группы приступить к разработке Положения о Центре,  дорожной карты  
по созданию Центра, разработать медиаплан  в срок до 20марта 2021 года. 

4. Свиридовой О.В. создать  на школьном сайте страничку «Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»  
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


